
 

Ministero della Cultura 
__________________________ 

 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA  

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA 
 via delle Belle Arti, 56 - tel. 051/4209411 

 email: drm-ero@cultura.gov.it  
PEC: drm-ero@cultura.gov.it  

C.F. 91378600372  

OGGETTO: Procedura negoziata, attraverso mercato elettronico della P.A. (MePA), (art. 63 D. Lgs 

50/2016 e s.m.i.) per l’affidamento della realizzazione e installazione in opera dell’Allestimento delle 

strutture espositive relative alla mostra che sarà ospitata presso il Museo Archeologico Nazionale di 

Ferrara per le Celebrazioni del centenario della scoperta di Spina - a mezzo di R.d.O. CIG: 9358861869 

Nomina commissione giudicatrice. 

IL DIRETTORE  

TENUTO CONTO che a seguito dell’espletamento della fase di indagine di mercato, si è proceduto a trasmettere 
Lettera d’invito e relativi allegati a tutti gli operatori economici che hanno presentato nei termini la manifestazione di 
interesse; 
 
VISTO l’articolo 77, comma 1, del Codice nella parte in cui dispone che nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
 
VISTO, altresì, il comma 2 dello stesso articolo 77 del Codice che dispone che la commissione è costituta da un numero 
dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure 
telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni. 
 
VISTO, altresì, il comma 7 dell’articolo 77 del Codice che dispone che la nomina dei commissari e la costituzione della 
commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 
CONSIDERATO che con RDO elaborata tramite il sistema MePA CONSIP sono stati invitati a presentare offerta, per il 
tramite della piattaforma, gli operatori, in possesso dei requisiti prescritti, ed è stata fissata la data del 09/09/2022 quale 
termine di presentazione delle offerte; 
 
CONSIDERATI i problemi tecnici riscontrati all'interno della piattaforma Mepa (Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione) in sede di compilazione della Richiesta di Offerta Economica da parte degli operatori e considerata la 
comunicazione inviata tramite PEC agli operatori stessi di presentare tutta la documentazione richiesta tramite PEC 
all'indirizzo drm-ero@pec.cultura.gov.it entro e non oltre le ore 12.00 di mercoledì 14 settembre 2022; 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla nomina dei membri della commissione giudicatrice in riferimento alla 
procedura indicata in oggetto, la quale sarà composta da n. 3 (tre) commissari incluso il Presidente; 
 

 

 

 

 

DRM-ERO|15/09/2022|DECRETO 42

mailto:drm-ero@cultura.gov.it
mailto:drm-ero@cultura.gov.it


 

Ministero della Cultura 
__________________________ 

 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA  

 

 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI EMILIA - ROMAGNA 
 via delle Belle Arti, 56 - tel. 051/4209411 

 email: drm-ero@cultura.gov.it  
PEC: drm-ero@cultura.gov.it  

C.F. 91378600372  

DISPONE 

La Commissione giudicatrice è così composta: 

Presidente: Dott. Federico Polverelli - Funzionario Area amministrazione, finanze e gestione delle 
risorse umane Drm-Ero 

Componente: Arch. Andrea Quintino Sardo - Funzionario Architetto Drm-Ero 

Componente: Dott.ssa Federica Timossi - Funzionario Archeologo Drm-Ero 

  

  

Svolge le funzioni di Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Gemma Alifano - Specialista legale amministrativa tramite 
la società Ales Spa, in servizio presso la Direzione Regionale Musei Emilia Romagna  

 
Ai sensi dell’art. 29 del Codice, sarà pubblicata sul profilo dell’Amministrazione, sezione “Amministrazione trasparente” la 
composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ld/TT 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Arch. Giorgio Cozzolino 

firmato digitalmente 

 

mailto:drm-ero@cultura.gov.it
mailto:drm-ero@cultura.gov.it

	

		2022-09-15T09:03:03+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




